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Gefangenen machen, sondern jeden Feind todten. Wer dagegen
handeln würde, dessen Leben sollte verwirkt sein.

Das steuerbare Vermögen der 39 Kreise unseres
Kantons.

Name des Kreises. Einwohnerzahl.

Alvaschein
Avers
Belsort
Bergell
Bergün
Brusio
Calanca
Chur
Churwalden
Davos
Dissentis
Domleschg
V Dörfer
Jenatz
Jlanz
Klosters
Kübliö
Lungnetz
Luzein
Maienfeld
Misox
Münsterthal
Oberengadin
Oberhalbstein
Obtasna
Poschiavo
RemüS
Nhäzüns
Rheinwald
Roveredo
Ruis
Savien
Schams
Schanfigg
Schiers
Seewis
Thufis
Trins
Untertasna

1643
293

1262
1536
1127
1600
1595
6183
1481
1680
6494
2589
4099
1482
5114
1302
1119
3909
1324
3043
1860
1483
2917
2675
2594
2888
1230
2336
1274
2706
2190
847

1434
1477
2355
1407
3119
3077
2359

Vermögen.
Fr.

1,173,233
375,400

1,465,642
3,423,398
3,209,864

944,775
1,215,712

17,016,180
2,756,710
2,810,766
6,779,461
3,144.200
5,833,913
2,805,113
7,293,274
1,635,095
1,178,657
3,613,505
1,890,390
5,386,300
1,831,902
2,004,215

12,052,881
3,386,360
4,838,394
3,321,156
1,500,430
3,673,840
2,305,627
2,172,221
2,955,915
1,140,509
2,547,498
1,972,925
2,409,551
1,851,556
3,979,623
3,148,784
3,706,406

Virilsteuerpflichtige.

441
108
292
407
301
298
405

1762
378
454

1485
719

1124
385

1370
370
317

1083
347
817
550
362
728
695
668
663
338
574
385
828
528
283
511
433
575
391
771
728
467
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