Das steuerbare Vermögen der 39 Kreise unseres Kantons

\cap h	jektty	n·	Index
Ob	I CULLY	ρ.	IIIUEA

Zeitschrift: Bündnerisches Monatsblatt : Zeitschrift für bündnerische

Geschichte, Landes- und Volkskunde

Band (Jahr): 8 (1857)

Heft 1

PDF erstellt am: 13.09.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

Gefangenen machen, sondern jeden Feind tödten. Wer dagegen handeln würde, dessen Leben sollte verwirkt sein.

Das steuerbare Vermögen der 39 Kreise unseres Kantons.

2tmithit&						
Name des Kreises.	Einwohnerzahl.	Vermögen. Fr.	Virilsteuerpflichtige.			
Alvaschein	1643	1,178,233	441			
Avers	293	375,400	108			
Belfort	1262	1,465,642	292			
Bergell	1536	3,423,398				
Bergün	1127	3,209,864	301			
Brusio	1000	3,209,864 944,775	298			
Calanca	1595	1,215,712	405			
Chur	6183	17,016,180	1762			
Churwalden	1481	2,756,710				
Davos	1680	2,810,766	454			
Dissentis	6494	6,779,461	1485			
Domleschg	2589	3,144,200				
V Dörfer	4099	5,833,913				
Jenay	1482	2,805,113	385			
Flanz	5114	7,293,274	1370			
Klosters	1302	1,635,095	370			
Rüblis	1119	1,178,657	317			
Lungnet	3909	3,613,505	1083			
Luzein	1324	1,890,390	347			
Maienfeld	3043	5,386,300	817			
Misor	1860	1,831,902	550			
Münsterthal	1483	2,004,215	362			
Oberengadin	2917	12,052,881	728			
Oberhalbstein	2675	3,386,360	695			
Obtasna	2594	4,838,394	668			
Poschiavo	2888	3,321,156	663			
Remüs	1230	1,500,430	338			
Nhäzüns	2336	3,673,840	574			
Rheinwald	1274	2,305,627	385			
Noveredo	2706	2,172,221	828			
Ruis	2190	2,955,915	528			
Savien	847	1,140,509	283			
Shams	1434	2,547,498				
Schanfigg	1477	1,972,925	433			
Schiers	2355	2,409,551	575			
Seewis	1407	1,851,556				
Thusis	3119	3,979,628	771			
Trins	3077	3,148,784				
Untertasna	2359	3,706,406	467			